[image: image1.wmf]
Калужская область

 Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «30»  июня 2015 г.                                                                               №  562
О внесении изменений в Постановление  Главы Администрации от 20.04.2015 г. № 309 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета МО ГП «Город Малоярославец» некоммерческим организациям».

С целью приведения постановления N 309 от 20.04.2015 в соответствии с требованиями действующего законодательства, рассмотрев протест Прокуратуры Малоярославецкого района от 27.05.2015 г. № 7-42-15, ст. 37 Устава муниципального образования городского поселения "Город Малоярославец", администрация МО ГП "Город Малоярославец"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета МО ГП «Город Малоярославец» некоммерческим организациям, утвержденным постановлением N 309 от 20.04.2015  "Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета МО ГП «Город Малоярославец» некоммерческим организациям":
1.1  Пункт 5 изложить в следующей редакции: Для получения субсидии допускаются некоммерческие организации:

- созданные в установленном законодательством порядке;

- зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории г. Малоярославец;

- зарегистрированные на территории Малоярославецкого района, но осуществляющие свою деятельность на территории МО ГП «Город Малоярославец»;

- не находящиеся в стадии ликвидации или в отношении которых не производится процедура банкротства.

1.2 Пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
Размер предоставляемых субсидий определяется согласно решению администрации ГП «Город Малоярославец» в пределах средств, предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.

При предоставлении субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие их получателей (за исключением государственных корпораций и компаний) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
1.3 Пункт 9 изложить в следующей редакции:
Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с договором, заключаемым между главным распорядителем бюджетных средств и получателем субсидии (далее - договор), в котором предусматриваются:

сроки перечисления субсидий, а также возможность (невозможность) осуществления расходов, источником финансового обеспечения которых являются остатки субсидии, не использованные в течение текущего финансового года;

согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных  средств и уполномоченными органами государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных настоящими Порядком и договором;

порядок и сроки представления получателем субсидии отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, установленные настоящим Порядком;

перечень затрат, на финансовое обеспечение которых предоставляются субсидии;

перечень документов, предоставляемых получателем субсидии для получения субсидии;

запрет конвертации в иностранную валюту полученных бюджетных средств.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и размещению на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».
3.. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

         Г.Б. Харлампов